
Uchwała Nr 91/2017
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 21 września 2017 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Borki

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.) – Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności  § 7 uchwały
Nr XXIX/194/17 Rady Gminy Borki z dnia 25 sierpnia 2017 roku w sprawie zarządzenia
poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia
inkasenta i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
30 sierpnia 2017 r. uchwały Rady Gminy Borki, o której mowa w sentencji stwierdziło, że
została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Badanej  uchwale  Kolegium zarzuciło sprzeczne  z  przepisami  ustawy o  ogłaszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych prawnych określenie terminu wejścia jej w życie. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało
Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.
18 września 2017 roku do RIO w Lublinie wpłynęła uchwała Nr XXX/208/17  Rady Gminy
Borki z dnia 14 września 2017 roku sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wysokości
wynagrodzenia za inkaso, która postanowieniami § 5 uchyliła w całości wskazaną w sentencji
uchwałę. 

Z  tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle
art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy
o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
1.Rada Gminy Borki,
2.Wójt Gminy Borki


